EDITAL Nº 001/2021

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DE BOLSISTAS ASSISTENTE À DOCÊNCIA

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA) e a Diretoria de Educação a
Distância da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais, tornam público a
RETIFICAÇÃO 02 referente ao Processo Seletivo para formação de Cadastro de Reserva de bolsistas Assistente à Docência para
os Polos de Apoio Presencial de Grossos e Pau dos Ferros.

No item 9. DO CRONOGRAMA, as seguintes etapas passam a vigorar com novas datas:

ETAPAS DATAS

Divulgação da homologação das inscrições e da análise curricular preliminar 15/03/2021

Interposição de recursos ao resultado homologação da análise de curricular Até 48 horas após a divulgação

Divulgação da homologação das inscrições e da análise curricular final 18/03/2021

Divulgação do horário da apresentação do Plano de Atuação 19/03/2021

Apresentação dos Planos de Atuação 25 e 26/03/2021

Divulgação do resultado da apresentação dos Plano de Atuação 30/03/2021

Interposição de recursos ao resultado da entrevista técnica Até 48 horas após a divulgação

Divulgação do Resultado Final 02/04/2021

Mossoró/RN, 10 de março de 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEaD

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEaD

KATIA CILENE DA SILVA

Coordenadora Geral - NEaD/UFERSA
GIANN MENDES RIBEIRO

Diretor – DEaD/UERN